

## REGIONE SICILIANA ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA

Palermo

Delibera nº 14 del 29 aprile 2019

Oggetto: Presa d'atto D.D.G. n. 702 del 19/04/2019 di affidamento Servizio di Assistenza Tecnica agli Allevatori (SATA) e approvazione Progetto Operativo (PO) per i Servizi di Assistenza Tecnica - ai sensi della L.R. 12/1989 e s.m.i, in combinato disposto dalla L.R. 8/2017 art. 17, L.R. 8/2018 art. 88 e L.R. 24/2016 art. 14.

## IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO	lo statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con D.P.R. del 24.09.2003, pubblicato sulla GURS parte I n° 45 del 17.10.2003;
VISTO	il regolamento di organizzazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con delibera di Giunta Regionale n° 225 del 23 giugno 2004;
VISTO	il D.A. n. 47 /GAB del 29/04/2019, dell'Assessore Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea di nomina del commissario ad acta dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia del Sig. Giovanni Siino nato a Palermo il 07/04/1962;
VISTA	la L.R. n° 2 del 22/02/2019 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2019-2021" pubblicato sul suppl. ord. N. 12 alla GURS (Parte I) n. 9 del 26-02-2019;
VISTA	la delibera del Commissario Straordinario dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 06 del 29/06/2018 di approvazione bilancio di previsione anno 2018 e bilancio pluriennale 2018, 2019 e 2020;
VISTO	Il D.D.S. del Servizio II – Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche n. 1994 del 06/09/2018 di approvazione del Bilancio di previsione dell'Istituto per il triennio 2018/2020, approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 06 del 29/06/2018;
VISTO	il D.D.G n. 702 del 19 aprile 2019 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con cui è affidato all'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia il Servizio di Assistenza Tecnica agli Allevatori (SATA) e approvazione Progetto Operativo (PO) per i Servizi di Assistenza Tecnica - ai sensi della L.R. 12/1989 e s.m.i, in combinato disposto dalla L.R. 8/2017 art. 17, L.R. 8/2018 art. 88 e L.R. 24/2016 art. 14. e con cui impegna la somma di € 688.000,00 a valere sul Cap. 143328 e liquida la somma di € 344.000,00 in favore dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, quale quota Regionale, al fine dello svolgimento del progetto in questione;
VISTO	il Progetto Operativo (PO) per i Servizi di Assistenza Tecnica Maggio-Dicembre 2019, trasmesso
	dall'ISZS con nota prot. 3034 del 15/04/2019;
VISTA	la Delibera n° 03 del 31 gennaio 2019 per la "definizione criteri per la selezione delle unità di personale EX ARAS e approvazione elenco di priorità per l'attuazione del programma dei Controlli dell'attitudine produttiva latte e carne e avvio attività di gestione dei Libri Genealogici delle specie zootecniche siciliane annata produttiva Dicembre 2018 – Dicembre 2019".
VISTA	la Delibera $n^\circ$ 04 del 31 gennaio 2019 per "l'attuazione programma Controlli dell'attitudine produttiva latte e carne e avvio attività di gestione dei Libri Genealogici delle specie zootecniche siciliane annata produttiva (Dicembre 2018 – Dicembre 2019)";
VISTO	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della Legge Regionale n°19/2005;



## REGIONE SICILIANA ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA Palermo

per quanto sopra,

## DELIBERA

• di prendere atto del D.G.G. n. 702 del 19 aprile 2019 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con cui è affidato all'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia il Servizio di Assistenza Tecnica agli Allevatori (SATA) e approvazione Progetto Operativo (PO) per i Servizi di Assistenza Tecnica - ai sensi della L.R. 12/1989 e s.m.i, in combinato disposto dalla L.R. 8/2017 art. 17, L.R. 8/2018 art. 88 e L.R. 24/2016 art. 14. e con cui impegna la somma di € 688.000,00 a valere sul Cap. 143328 e liquida la somma di € 344.000,00 in favore dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, quale quota Regionale, al fine dello svolgimento del progetto in questione;

di trasmettere la presente delibera per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Visto il parere favorevole ex art.20, comma 3, L.R n°19/2005;

a Lootecnico de la Sicilia

IL DIRETTORE

Dott. Antonio Console

Il Commissario Ad Acta

Giovanni/Siino)